



NAUJIENLAIŠKIS

Leidžiamas nuo 2010 m.

**SVEIKINAME SU
RUGSĖJO 1-ĄJA!
ATEITIES MOKYKLĄ KURKIME ŠIANDIEN!**

UGDYMO TURINIO ATNAUJINIMAS

PROGRAMŲ ATNAUJINIMAS

Bendrosioms programoms parengti bus sutelktos devynios ekspertų grupės ir vykdomos viešosios konsultacijos. Atnaujinant programas bus aktualizuojamas ugdymo turinys, užtikrinama ugdymo turinio dermė, nurodant loginius ryšius tarp atskirų elementų ir išryškinant integravimo galimybes, mokinių pasiekimai bus aprašyti kaip bendrųjų ir dalykinių kompetencijų visuma.

INTEGRALUS GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS

Bus organizuotas integruoto gamtos mokslų kurso programos išbandymas 79 mokyklose. Mokyklų komandoms bus teikiamos informavimo, konsultavimo ir mokymų paslaugos, plėtojama virtuali mokyklų bendradarbiavimo aplinka. Vys viešosios konsultacijos ir pasidalijimo gerąja patirtimi renginiai.

VISOS DIENOS MOKYKLĄ

40-yje atrinktų mokyklų bus vykdomas vieno iš trijų visos dienos mokyklos modelių išbandymas. Bus vedami seminarai, vyks konsultacijos, bus parengtos ir paskelbtos metodinės rekomendacijos visos dienos mokyklai kurti.

VERTINIMO SISTEMOS KAITA

Bus sukurtas įrankis mokinių pažangai vertinti ir pagalbai planuoti, taip pat ugdymui diferencijuoti ir individualizuoti, mokinių tiriamajai veiklai skatinti, mokinių kūrybiškumui ir inovatyvumui ugdyti.

INFORMATIKA PRADINIAME UGDYME

100 pradinio ugdymo programos vykdančių mokyklų išbandys jau sukurtą ir kurs naują informatikos ugdymo turinį. Bus teikiamos konsultacijos, vyks mokymai, veiks virtuali mokymuisi ir bendradarbiavimui skirta aplinka.

NACIONALINIS SAUGUMAS IR KRAŠTO GYNYBA

12 Lietuvos mokyklų pradės įgyvendinti naują Nacionalinio saugumo ir krašto gynybos bendrąją programą, dar 23 mokyklos išbandys ją integruodamos į pilietiškumo pagrindų, geografijos, etikos ir kitus dalykus.

INOVACIJOS

MOKYKLĄ BE STEREOTIPINIŲ NAMŲ DARBŲ

Bus paskelbtos modelio gairės, kuriose mokiniams, tėvams, mokytojams, mokyklų administracijai bus pateikta diskusinė medžiaga, kuri padrąsintų suburti mokyklos bendruomenę ugdymo proceso planavimo ir organizavimo pokyčiams, pripažinti kitokią mokinių mokymosi patirtį, padėtų plėtoti savivaldį mokymąsi.

PAGALBA MOKYKLOMS

„KOKYBĖS KREPŠELIS“

Tikslines valstybės lėšas ugdymo kokybei gerinti gaus apie 180 mokyklų, turinčių silpną ir stiprią geros mokyklos požymių raišką.

VADYBA

Naujai pradėjusiems darbą ir neturintiems vadovavimo patirties mokyklų vadovams siūlysime įvadinę 70 val. teorinių ir praktinių mokymų programą ir galimybę turėti mentorių.

MIGRANTŲ IR GRĮŽTANČIŲJŲ INTEGRACIJA

Bus parengta pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programa, organizuoti mokymai, parengtos metodinės rekomendacijos mokytojams, taip pat informacinis leidinys tėvams.

TAUTINĖS MAŽUMOS

Vyks konsultacijos tautinių mažumų mokykloms dėl pamokos tobulinimo, praktiškai diegiant kolegialų grįžtamąjį ryšį, ir mokyklų veiklos kokybės išorinio vertinimo duomenimis grįstų tobulinimo planų pasirengimo.

SPECIALIEJI UGDYMO SI POREIKIAI

Vyks pedagogų kvalifikacijai tobulinti ir tėvams informuoti skirtų renginių ciklas, pedagogų stažuotės užsienyje, bus parengta metodinė medžiaga, suburtas mokyklų, ugdančių specialiujų ugdymosi poreikių turinčius mokinius, tinklas.

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS

STAŽUOTĖS PRADEDANTIEMS

Bus sukurtas stažuotės įgyvendinimo modelis ir jam įgyvendinti reikalingi instrumentai. Šiais mokslo metais stažuotes pradės 60 pedagogų.

PEDAGOGO KVALIFIKACIJA

Bus sudarytos sąlygos įgyti pedagogo kvalifikaciją asmenims iš kitų veiklos sektorių, turintiems aukštąjį išsilavinimą ir pageidaujantiems dirbti švietimo įstaigose.

ISTORIJA IR PILIETINIS UGDYMAS

Bus pradėta įgyvendinti 56 val. trukmės kvalifikacijos tobulinimo programa „Istorijos mokslo ir didaktikos aktualijos – „Lietuvos istorijos CV“.

INOVACIJŲ IŠBANDYMAS IR MOKYMAI

28-ių savivaldybių mokyklose bus išbandomos su mokytojų kvalifikacijos tobulinimu susijusios ugdymo metodų ir ugdymosi motyvacijai skatinti skirtos inovacijos. Mokymuose dalyvaus per 1500 mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų.

PAPILDOMAS DALYKINIS PASIRENGIMAS

Bus sudarytos sąlygos dirbantiems pedagogams įgyti papildomą dalykinį pasirengimą ir įgyti kompetencijų, būtinų papildomoms funkcijoms mokykloje atlikti.

METODINĖ PAGALBA

TAUTINĖS MAŽUMOS

Bus parengta „Į visus dalykus integruoti lietuvių kalbos praktiniai pavyzdžiai / užduotys: metodinė priemonė tautinių mažumų mokyklų pradinių klasių mokytojams“, mokomoji medžiaga, akredituota 40 val. trukmės programa, vyks mokymai. Bus rengiami ir leidžiami lenkų ir rusų gimtųjų kalbų vadovėliai.

SVEIKATOS IR LYTIŠKUMO UGDYMAS

Bus parengti du metodiniai leidiniai – praktiniai patarimai „Lytiškumo ugdymas ir rengimas šeimai paauglystėje“ ir „Lytiškumo ugdymas ir rengimas šeimai 9–10 klasėse“.

INFORMACIJOS IR GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA

Vyks parodos: „Mokykla 2018“ ir „Sužinokime. Tobulėkime. Veikime“.

Bus tęsiamos „Mokytojo TV“ tiesioginės vaizdo transliacijos internetu švietimo bendruomenei aktualiomis temomis.